466) 1525 febbraio 8, Sanseverino Maestro Ippolito Indivini è testimone a un atto con cui Giovan Domenico di Paolo da Santa Palazzata acquista del grano.

ANS, notaio Anton Giacomo Vannucci, vol. 91, c. 407v.

467) 1525 febbraio 10, Sanseverino Maestro Ippolito di Nicolò Indivini da Sanseverino [figlio di Nicolò Indivini] si dichiara debitore di Francesco Margarucie per la somma di 12 fiorini e 24 bolognini, prezzo di 27 braccia di panno monachino e 7 braccia di panno castagnacio, promettendo di pagare entro la prossima fiera di Recanati.

ANS, notaio Anton Giacomo Vannucci, vol. 91, cc. 409r e v.

468) 1525 luglio 27, Ascoli.

La lite esistente fra **maestro Sebastiano da Sanseverino** abitante ad Ascoli e **Diamante** di Piersante di Vanni di Marino di

Tommason Lenti di Ascoli circa la fattura di una porta di legname fatta da detto maestro Sebastiano viene affidata a due arbitri, ovvero **Margarita lombardo e Virgilio di Angelo di Valle, entrambi carpentieri** residenti ad Ascoli.

ANA, notaio Antonio Cruciani, vol. 332, cc. 150r e v-15r e v; Fabiani 1952, doc. 30, p. 176..

Die vigessimio septimo mensis julii. Omnes lites et differentia vertentes et que verti possent inter magistrum Sebastianum . . . de Sancto Severino habitatorem Asculi ex una parte agentem et se defendentem et Diamantem Perisanctis Vannis Marini Thome Lenti de Asculo ex altera parte etiam agentem et se defendentem vigore, causa et occasione mercedis confectionis sive fabricationis unius hostii sive ianue de ligno confecti et fabricati per dictum Sebastianum in domo possessionis dicti Diamantis [150 v.] sive dicti Perisanctis etc. et de dependentibus et emergentibus ab eisdem etc. prefati etiam Sebastianus et Diamantes ut publicus merchator et bene gerens negotia sua etc. iurans etc. hec et [...] fecisse etc. sponte etc. per se ipsos etc. et omni meliori modo etc. dederunt et compromiserunt et de ipsis denariis compromissum fecerunt in providos viros Margaritem . . . lombardum habitatorem Asculi et carpentarium et Virgilium Agneli de Valle habitatorem Asculi et etiam carpentarium absentem [151 r.] tamquam presentem in eorum et cuiuscunque ipsorum arbitros et arbitratores etc. quibus dederunt licentiam etc. dictis differentiis? videndi, cognoscendi, laudandi et arbitramentum dandi de iure et de facto in procedendo et conlaborando et dandi uni ex dictis partibus et alteri tollendi alte et basse in magna sive parva quantitate stando, sentiendo etc. dictis servatis et non servatis etc. a quocunque laudo, arbitramento etc. promisserunt dicte partes non appellandum etc. sub pena vigintiquinque karlenorum denariorum camere apostolice [151 v.] applicandorum pro medietate et pro alia medietate parti observanti etc. oportuum presens compromissum per quindecim dies etc. Que omnia etc. promiserunt etc. obligaverunt etc. renuntiaverunte. iuraverunt etc. Actum Asculi in camera palatii arenghi et residentie domini auditori presentis magnifici domini . . . Asculi etc. presentibus Paulo Simonis hebrei et Andrea Baptiste Lucarelli de Asculo testibus etc.

469) 1525 dicembre, Sanseverino Nicolò Indivini riceve 6 fiorini per il suo salario di castellano di Civitella esercitato nei mesi di settembre e ottobre.

ACS, Entrate e Uscite (1523-1526), c. 196.; Ranaldi 1820-1839, c. 79r.

470) 1526, Sanseverino Maestro Pierantonio [Acciaccaferri] scolpisce la porta che immetteva nella sa-

la del Consiglio e costruisce un tabernacolo per la statua della Madonna per quindici fiorini.

ACS, Introito e Esito (1523-1526), vol. 20, c. 134r; Pallotto 1971, p. 262.

471) 1526 gennaio dopo il 27, Assisi Spese registrate nel libro di conti della cattedrale di San Ruffino ad Assisi *per uno meso mandato a S. Severino per el fato del choro.* Cenci 1974-1976, II, p. 1136.

472) 1526 aprile 12, Sarnano Maestro Vincenzo di Giovanni Pagani da Monterubbiano pittore alloga la parte lignea dell'ancona dell'altare maggiore della chiesa di San Francesco di Sarnano a **maestro Paolo di Domenico Rubei di Sarnano** che si assume le spese del legname, obbligandosi a fare tutto ciò che maestro Vincenzo era obbligato a fare rispetto al convento, eccettuati gli intagli e la cassa dell'opera come appare in un disegno a grandezza naturale fatto sul muro del convento e in un altro fatto in carta bambacina. Il tutto per 34 fiorini complessivi, mentre la cornice sarebbe stata completata entro il successivo mese di settembre.

ANSAR, notaio Bernardino di Antonio, vol. 114, cc. 314r e v-315v. *In Dei nomine amen, anno domini millesimo quingentesimo vigesimo sexto, indicitione 4^{ta} a.m^aa , tempore domini nostri domini Clementis pape septimi, die 12 aprilis. Magister Vincentius Iohannis Pagani de Monte Robbiano pintor: dedit ad faciendum conam altaris magni esistenti in ecclesia Sancti Francisci de lignamine tantum magistro Paulo Dominici Rubei de Sarnano, quo lignamine dictus Paulus sit obligatus mectere suis sumptibus, et facere omnia que in dicta cona spectant et pertinent sicut dictus magister Vincentius sit obligatus inl? dicti conventus etc. Exceptis [314 v.] tamen de intaleis quod non vult esse obligatus et de la cassa de dicta opera [o qua] apparet desingnum in muro sale conventus Sancti Francisci, videlicet larga parma 18 et alta 17, cio con lu quatro de mense de sopra ale dicte dicisepte parma et con tucte cornicis como appare in uno certo desingno facto in carta banbacina. Et hoc pro pretio et nomine pretii trigintaquinque florenorum monete ad xl etc. de quo pretio dictus Paulus habet et receipt contantim in pecunia numerata in presentia mei notarii et testium infrascriptorum florenos sex, florenos novem dictus magister Vincentius promixit solvere [315 r.] per totum mensem maii pro venditione dicto Paulo residuum omnia? ad omnem terminum petitionem dicti Pauli, cum hoc preterito addito quod dictus P[au]lus sit obligatus facere dictam conam per totum mensem septembris proximi anni venturi etc. promixerunt etc. et obligaverunt etc. iuraverunt sub pena du-*